
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和２年６月２４日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 結界ほか 

（２）物品・委託役務管理番号 18020022 

（３）物品委託役務内容 令和 2 年 11 月開館予定の新美術館で使用する結界ほかの購入。 

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和２年９月１８日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 新東広島市立美術館（東広島市西条栄町 9 番 1 号） 

（６）予定価格 非公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 不要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 平成 29年 1月 1日～平成 32年 12月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

買入れ・製作 

イ 法令等による登録等 問わないものとする。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
 ※本店とは、法人にあっては登記されて
いる本店とし、個人事業者にあっては営業活
動の本拠を置いている場所とする。 
 ※営業所とは、法人においてその所在する
市（町）の法人市（町）民税の申告のある営
業所とする。 

東広島市内に本店を有するもの。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

なし。 

  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和２年６月２４日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和２年６月２４日～ 

令和２年７月１４日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 無 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

令和２年６月２４日～ 

令和２年６月３０日 
（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

令和２年７月２日～ 

令和２年７月１４日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和２年６月２４日～ 

令和２年７月６日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 東広島市教育委員会 文化課（発注担当課） 
 東広島市西条栄町９番１号 新東広島市立美術館 
 電話番号 082-430-7117  ／ファックス番号 082-430-7118 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和２年７月８日～ 

令和２年７月１４日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和２年７月１０日～ 

令和２年７月１３日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和２年７月１４日 

午前 10 時 00 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 

ファックス番号 ０８２－４３１－００７７ 



仕  様  書 

 

１ 品 名  結界ほか   

 

２ 数量及び規格等 

（１）同等品の可否の欄に「○」とあり、（３）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等

品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。 

（２）同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わ

ない。（規格を満たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。） 

内訳 品名 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

１ 結界 

・外寸：φ150×ｔ16×H400mm 

・材質：ステンレス、ショットブラスト 

・カラー：シルバー 

・重量：2.8kg 

・ゴム紐によって結界エリアの長さを調整す

ることが可能で、3 方向への接続ができるこ

と 

48 台 × 

２ 結界収納台車 

・外寸：W690×H875×L1040mm 

・材質：スチールパイプ、シナベニヤ 

・［No.1 結界］のベース 24 台以上収納可能で

あること 

・キャスター：ストッパー付きウレタン車輪 

【付属品】 

・バケット式コンテナ大 2 個（W192×H90×

L285 ㎜） 

2 台 × 

３ 襖立て 

・外寸：W50×D470×H250mm 

・作品厚：32ｍｍまで 

・材質：スチール黒焼付塗装 

・襖を自立展示することが可能であること 

・襖の厚みに応じて固定ネジにより調整可能

であること 

10 個 〇 

４ ピンタッカー 

・外寸：48×115mm 

・キャプション等に使用する極細ピンをピス

トン部にセットし壁に押し込むことで、ピン

を曲げずに 1 回で打ち付けることができるこ

と 

・ピストン部にはピン落下を防ぐための磁石

があること 

・ピンの長さに応じて中芯の調整が可能であ

ること 

・ピン抜き機能で打ち込んだピンを撤去する

ことが可能であること 

【付属品】 

・六角レンチ 

5 本 × 

５ 鉛玉ウエイト 

・サイズ：φ2mm／粒 

・材質：鉛（高比重） 

・重量：10ｋｇ 

3 袋 〇 



６ 加重プレート 

・外寸：W250～270×D250～270×H35～40mm 

・重量：10kg 

・重ね置き可能 

・ロープの取り付けが可能であること 

20 台 〇 

７ 
サインスタンド 

（A5） 

・材質：（本体）ステンレス／（サインパネル）

スチール焼付塗装 

・サインパネルサイズ：148×210mm 

・ベース：φ200×t16mm 

・サイン中心：H1000mm 

・前後 180°角度可変（固定レバー式） 

・縦横 360°方向可変 

・表示形式：スチール表示板に磁石付きアク

リルカバーで原稿の挟み込み固定が可能であ

ること 

・サインパネル、パイプバー、ベースの取り

外しが可能 

【付属】 

・アクリルカバー 

15 台 × 

８ 
サインスタンド 

（A4） 

・材質：（本体）ステンレス／（サインパネル）

スチール焼付塗装 

・サインパネルサイズ：297×210mm 

・ベース：φ200×t16mm 

・サイン中心：H1000mm 

・前後 180°角度可変（固定レバー式） 

・縦横 360°方向可変 

・表示形式：スチール表示板に磁石付きアク

リルカバーで原稿の挟み込み固定が可能であ

ること 

・サインパネル、パイプバー、ベースの取り

外しが可能 

【付属】 

・アクリルカバー 

5 台 × 

９ 
コンテナ収納ラ

ック 

・外寸：W1250×D570×H1950mm 

・材質：スチール 

・棚：固定式、5 段 

・折り畳み式コンテナ：15 個付 

・コンテナ外寸：W366×D530×H272mm 

5 台 〇 

10 
キャスター付き

多目的ワゴン 

・外寸：W650×D430×H660～690mm 

・材質：（本体）スチール、（引き出し）ポリ

スチレン 

・引き出し：6 段×2 列 

・引き出し外寸：W295×D395×H85mm 

・キャスター付 

1 台 〇 

11 用紙整理戸棚 

・外寸：（上段）W1200×D600×H880mm、（下段）

W1200×D800×H880mm、（ベース）W1200×D790

×H100mm 

・材質：スチール、粉体塗装 

・色：セミホワイト 

・上段：ガラス引き違い戸（棚板 2 枚可動式、

シリンダー錠付） 

・下段：オール引き出し 6 段ペアリング式（A1

収納可能） 

1 台 × 



12 トータルラック 

・外寸：W885×D600×H1810mm 

・材質：スチール 

・キャスター付き（前輪 2 個ストッパー付き） 

・棚板：3 段、パネル 3 枚の位置・形状を変

えることが可能 

1 台 × 

13 版画プレス機 

・外寸：650×560×370mm 

・ローラー幅：400mm 

・適用紙サイズ：B3 判 

・材質：鋼板 

・上ローラー：バネアップ式、φ100 

・下ローラー：φ63 

・ローラー仕様：スチールパイプ製、ベアリ

ング入り 

・ベッドプレート：400×800×8mm、樹脂製 

・ハンドル：4 本、φ730mm 

・ギヤ比：単列 2:1 

・総質量：40ｋｇ 

【付属品】 

・並フェルト 

・油さし 

・版画プレス台：スチール製（棚 2 段）、A 型、

W480×D560×H715mm、穴ピッチ W370×D490mm、

キャスター（ストッパー）付き、固定ボルト

付き 

1 台 × 

14 
スクリーン用

刷り台 

・台寸法：410×560mm 

・スクリーンプリントの絹張り枠を取り付け

でき、垂直に静止することが可能であること 

・印刷物：30mm 厚まで対応可 

【付属品】 

スクリーンホルダー2 個付き 

2 台 × 

15 
フラットイー

ゼル 

・本体寸法：W450×D25×H1500mm 

・最大号数：50 号 

・材質：南洋材（25mm）、木地仕上げ 

・キャンバス受け台：12 段階調整可、本体上

部に装着収納可能 

・収納：フラットに折り畳むことが可能 

20 台 〇 

16 

フラットイー

ゼル専用ハン

ガー 

・本体寸法：W450×D600×H1310mm 

・専用ハンガー：スチール製 

・取手、キャスター付き 

・収納：上記「フラットイーゼル」を 20 台収

納可能であること 

1 台 〇 

17 

版画ローラー

カートリッジ

セット 

・寸法（軟質版画ローラー）：φ45×130mm 

・軟質版画ローラー6 本入り 

・木製カートリッジ付き 

4 セット 〇 

18 自動アイロン 

・寸法：145×75mm 

・電力：100V 200W 

・角型ダイヤル式自動アイロン 

・サーモスタット付 

・温度：0～180℃ 

1 台 〇 

19 手ろくろ 
・寸法：φ250×H50～90mm 

・手廻しろくろ 

・ベアリング入り 

20 台 〇 



20 
ステンレス寸

胴鍋 

・寸法：φ240×H235～240mm 

・容量：10.8L 

・IH 対応 

【付属品】 

・鍋蓋 

1 個 〇 

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。 

内訳 メーカー・品番等 

１ 
TAKIYA 

NT-KKF-40 

２ 
TAKIYA 

NT-WGK-2 

３ 
TAKIYA 

NT-FT 

KONGO 

19-T001 

４ 
TAKIYA 

NT-PT 

５ 
TAKIYA 

NT-PB-20 

KONGO 

25-T001 

６ 
テラモト 

MZ5908100 

中津テント 

TA-181 

７ 
TAKIYA 

TS06-A5F 

８ 
TAKIYA 

TS06-A4F 

９ 
新日本造形 

652-955 

サカエ 

MR-1940BL 

10 
新日本造形 

652-852 

プラス 

K18-558 

11 
新日本造形 

652-724 

12 
新日本造形 

532-086 

13 
新日本造形 

210-011 + 210-453 

14 
新日本造形 

216-104 

15 
新日本造形 

532-416 

美術出版 

01-5563 

16 
新日本造形 

532-449 

美術出版 

01-5565 

17 
新日本造形 

217-061 

美術出版 

02-2031 

18 
新日本造形 

216-391 

美工社 

BB25540 

19 
新日本造形 

253-477 

アーテック 

027482 

20 
エムテートリマツ 

TI-HTW240 + TIC240 

池商 

EN1051 

 



３ 取付け・設置等 

  備品の設置確認及び製品検査は発注者が指示する場所で行うこと。 

  具体的な設置確認方法などについては、発注者との協議による。 

   

４ 納入場所 

新東広島市立美術館（東広島市西条栄町 9 番 1 号） 

  ※建物の南側搬入口に 4t トラックが留置き可能。搬入口から搬入のこと。 

  ※納入物品は No.1～8 は 2 階展示倉庫、No.9～20 は 1F アートスペース倉庫に納入のこと。 

 

５ 納入期限 

令和 2 年 9 月 18 日（金） 

ただし納入日時についてはあらかじめ発注者と受注者とで事前に協議を行い決定する。 

※週休日及び祝日の納入も可とする。 

※17 時以降の納入が必要な場合は、事前に発注担当課と協議すること。 

 

６ その他 

  （１）納入備品は梱包開封し、段ボール等ゴミは受注者の責任において引き取り、関係法 

に基づき処理すること。 

（２）搬入に際しては、納入現場の壁・天井・床等に損傷の恐れがある場合は、適切な方法で 

養生をする等十分注意を払うこと。なお、万一損傷を与えた場合には受注者の責任に 

おいて原状回復すること。 

（３）作業中は部外者が立ち入ることのできないよう表示等を行うこと。 

 

7  問い合わせ先（発注担当課） 

東広島市教育委員会生涯学習部文化課美術館係 

電   話（０８２）４３０－７１１７ 

ファックス（０８２）４３０－７１１８ 


